LSi q̄s p̄uentus fuerit.vt diffiniat Isidows

agere aliqd eoꝝ q̄ nō placēt deo.p̄niām agat.t qd p̄tra mādatū dñi statutū ē.in

irritū reuocef.

Ite hiero.in libro de natu ra rerū.

Tribus siquidē modis iuramēta soluēda sunt.p̄mo cū q̄s male iurat.secundo cū q̄s incaute iurat.non pu-

tās hoc esse peccatū.tercio si pueri v̄l p̄elle in domo parentū se iuramēto p̄strin

erint patrib⁹ postq̄ audierint p̄tradicētibus.

Ecce q̄ iuramēta illicita laudabilē

soluūn. damabilē obseruant. qd tūnc

intelligendū est.qñ iuramentū illicitum

deserit.vt ad bonū redeat.ceterū si pro-

pterea deseritur.vt in aliud malū transe-

atur.illicitum sacramentū damnabiliter

seruaf.sed damnabilius p̄temnitur.

Vñ aug⁹.de bono piugali.

LNon est appellanda fides q̄ ad pec

Aug.

Murare

Pposim

Isidor.

Ex p̄.tol

letano

Momen

Num.

Socen⁹

papa

Illius

dei

inua

nomē

dñi

frustra

Ite

in

leuitico

Bnum.

Hier

Jura

wqu

quirit

Jura

mīli

q̄d

lit

Illius

de

natu

rerū

ra

erū

oī

ndicō

oī

lī

oī

oī

oī

oī

catum faciendū admittitur. caplo. Si.
Aug. **¶** Mulier si fide pīugali violata fidē seruet adultero. vniqz mala est. sed si nec adultero peior. porro si eā flagici penitentat. et ad castitatem rediens pīugale. pīcta ac placita adulterina rescindat mīro. si eā fidei violatricē. vel ipse adulter pītabit. Ex his itaqz apparet q̄ si quisq̄ vt dixim⁹. illicitū iuramentū nō seruauerit. vt in aliud malū pīnicioſū declinet. tā ro grauius delinq̄t. quanto dānabili⁹ accūmulant pīctā pīctis. si aut̄ pīpterea deseritur. vt ad bonū redeat. nībil culpe pītāli pīuorio ūbīf. poti⁹ deflendū est. si in ali quo illi⁹ iuramēti occasiōe nos deliq̄sse pīgerit. Und⁹ aug⁹. scribit seuero mileuitano ep̄o pīsulēti de quodā hubaldo. qz pīsanguineis cuiusdā pellicis coact⁹ fuerat iurare se illū dūcturū i pīugē. nec mīri sue vī fratrib⁹ vīteri⁹ necessaria ministraturū. Rescribit ergo beatus aug⁹. vt diſximus seuero mileuitano ep̄o ita dicēs:

Ambro. **¶** Innocēs credit oī ūbo. nō vitupan
innocētia da facilitas. sī laudanda bonitas. hoc ē
innocētē esse ignorare qđ noceat. **D.** aut̄ illicitū iuramētu seruari pībīf. nō

Hiero. est generali intelligēdū. iuramētu nāqz
Juramē vī biero. testat sup bieremā dī bīe tres
in quōtre comites. vītatem iudicium et iusticiam
quirit. vbi aut̄ ista defuerint. nō est iuramentū
juramen sed pīuriū. Juramentū itaqz multiplicit
illicitū illicitū intelligīf. est em̄ illicitū aliqui ex eo
qđ sit.

q̄ iuraf. aliqui ex modo iurādi. aliqui ex
cā exūmenti. Ex eo qđ iuraf tunc est il
licitū iuramentū. qñ id qđ iuraf in sui na
tura viciōsu⁹ est vel vītā adimēs vt adul
teriū. homicidiū. et bis filia. vī repari nō
pīmitēs. veluti cū inimico ad pacē nō re
dire. indigēti misericorditer nō subueni
re. ista qz pīspicuā in se bīt iusticiā. et si iu
ramēto firmēt. tñ seruari nī dīt. circa bec
vīqz iuramēta intelligēda sunt q̄ de illi
citis iuramēta nō obseruādis sup statu
ta legunt. Quisq̄ ergo se iuramēto fir
mauerit aliquid facturū. quo vel corporalis
vel spūalis salus adimatur. vel sine quo
vīraqz salus repari vel pīfirmari nō pos
sit. fidem pīmissaz seruare pībīf; quoqz

exempla premisse auctoritates subīcūt
dum eū q̄ homicidiū facere vel alimēta
mīri et fratrib⁹ nō subministrare. in adul
terio pīmanere. vel ad pacē cū aduersa
rio nō redire. iuramentū pīstanto pīmīse
rit salubriori pīsilio illicita vota obserua
re nō pīmittunt. Est enī id qđ iuraf ali
qui viciōsu⁹. non natura sui sed ex causis
extrauenientibus. veluti cum aliqz post
votum castitatis iurat alicui se habiturū
eam in pīugē. pīugē nāqz habere in
seipso malum nī est: tñ huic ex voto pīcī
osum est. Hoc aut̄ iuramentū enī si illici
tum sit. non tñ seruari pībīf. sed de vi
olatione voti penitentia sibi iubetur in
dicī. Et modo iurādi tunc est illicitum
iuramentum quando inconsiderate in
circumspecte aliquid iurat. quo nec cor
poralis nec spiritualis salus adimatur.
et sine quo vīraqz sal⁹ reparari et vita cō
seruari valet. veluti dū aliquis a parētis
bus coactus. vt clericatus tonsuram vel
religionis vestem suscipiat. se neutrū fa
cturum iuramento firmauerit. hoc q̄uis
aliquibus videatur reprehensibile quia
opus charitatis iuramēto se nō facturu⁹
promisit. nulla tñ auctoritate seruari pro
hibetur. quia et si nunq̄ clericatus tonsu
ram vel religionis vestem suscipiat. non
tamen iō minus salutem promereri ya
let. cu⁹ nonnulli in laicali habitu sanctis
simi et deo dilecti inueniant. quo exem
plo evidenter datur intelligi. quotiens
aliquis iurat se non factu⁹ aliquid quo
expeditior sibi via preparetur ad beatitu
dinem dummodo sine eō valeat salutem
inuenire. qđ iuramentū nō pībīf ser
uare. vnde cu⁹ nos iuramus nō daturos
aliquid alicui sine quo vīraqz salus eius
pōt̄ esse incolmis. et si aliqua ex eo sibi
pīmoditas prestaref. nulla tñ auctoritate
iuramentum seruare prohibemur. dum
modo sit nobis alia vīa 'necessitatibus
eius subveniendi.

Qui peierare pīpellit et q̄ pīpellit **D. 5.**
q̄ periurus vīerq̄ pībīf. Periuriū
¶ Qui pīpuls⁹ a dīo scīes pīurat. vīri Pīus pī
qz sunt pīuri. et dīs et miles. dīs qz pīres

cepit miles: qz plus dñm q̄ animā sua z
dilexit. si liber. xl. dies in pane t aq̄ peni
teat. t. 1: seq̄ntes annos. si seru⁹ eiusdem
tres q̄dragēsimas t legitimas ferias pe
niteat.

Liquis coact⁹ p̄ vita redimenda
vel pro q̄libet cā v̄l necessitate piurat. qz
plus corpus q̄ animā dilexit. tres q̄dra
gesimas peniteat. Alij nō iudicant tres
annos vñ ex his in pane t aq̄. Itē Gela
sius papa

Gelasius piuriū duxerit. xl. dies peniteat in pane
papa t aq̄. t. 1. seq̄ntes annos. t nunq̄ sit si
ne pñia. t alij si psc̄i fuerit. s̄l peniteat.

Ille q̄ boīem puocat ad iuratōem
t scit eū falsuz iuraturū esse. vincit homi
cida. qz homicida corp⁹ occisur⁹ est. ille
animā smo duas aīas. t ei⁹ animā quē
iurare puocavit; t suā. scis verū esse qd
dicis. t falsū qd ille dicit. t iurare p̄peli
lis ecce iurat. ecce piurat. tu qd inuenisti
smo t tu pisti q̄ de illi⁹ morte faciari vo
luisti.